ДОГОВОР № ГК – 41/ 314р /2009
аренды оборудования
г. Москва                                                                                                                   01 октября 2009г.
    Фонд «Российское здравоохранение»,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице Генерального директора Маркова А.А.,  действующего  на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СинхроТел», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Исполнительного директора  Горбачева Игоря Александровича, действующего  на основании доверенности №1/2009 от 11.01.2009г., с другой стороны, принимая во внимание, что Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее Роспотребнадзор) и Фонд «Российское здравоохранение» подписали Государственный Контракт № 28-Д от 3 марта 2009 г., при совместном упоминании именуемые также «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящему Договору для технического обеспечения мероприятия Арендатора Арендодатель обязуется предоставить за плату во временное владение и пользование следующее оборудование (в дальнейшем «Оборудование»):
	№ п/п
	Вид оборудования
	Количество шт.
	Оценочная стоимость

за единицу оборуд. в рублях

	1.
	Плазменная панель с комплектом навесных колонок Panasonic, Nec  PlasmaSync 61” XM3, 2006 г.
	1
	215114,00

	2.
	DVD проигрыватель
	1
	3500,00

	3.
	Напольный штатив
	1
	7500,00

1.2. Срок аренды Оборудования устанавливается с 28 октября 2009 г. по 30 октября 2009 года. Монтаж оборудования должен быть произведен 27 октября 2009 года, по адресу: г.Москва, Краснопресненская наб., д.12.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендатор обязуется:

2.1.1. Эксплуатировать Оборудование на охраняемой территории, соответствующей следующим требованиям: обеспечивающее защиту оборудования от атмосферных осадков, температура воздуха от +10 до + 30 градусов Цельсия.

2.1.2. Использовать полученное Оборудование в соответствии с условиями настоящего Договора и исключительно по его прямому производственному и потребительскому назначению, без права передачи третьим лицам (в том числе не закладывать, не сдавать его в поднаем), не производить его разборку и ремонт.

2.1.3. Обеспечить охрану Оборудования в течение всего срока действия настоящего Договора.
2.1.4. Возврат Оборудования, полученного по настоящему Договору, должен быть произведен Арендатором в день окончания аренды, указанного в п. 1.2. в том состоянии, в котором получил его от Арендодателя, с учетом нормального износа, не позднее 23 часов 59 минут 30 октября 2009 г.

2.1.5. Оплатить арендную плату за пользование Оборудованием в соответствии со Ст.3 настоящего Договора.

2.2. Арендодатель обязуется:

2.2.1. Предоставить Арендатору оборудование в состоянии, пригодном для эксплуатации.

2.2.2. Доставить Оборудование к месту эксплуатации, а по окончании срока пользования – осуществить упаковку и произвести вывоз с места эксплуатации за свой счет.

2.2.3. Произвести своими силами монтаж Оборудования 27 октября 2009 года в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора.
2.2.4. В случае возникновения неисправностей Оборудования, которые не являются следствием действий Арендатора, третьих лиц или следствием нарушения пунктов настоящего Договора, обеспечить замену неработоспособного Оборудования в течение минимально возможного срока.

2.3. Передача Оборудования Арендодателем Арендатору оформляется Актом приема-передачи, подписанным уполномоченными представителями сторон. Возврат Оборудования Арендатором Арендодателю оформляется Актом приема-передачи, подписанным уполномоченными представителями Сторон.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА

3.1. Стороны установили, что стоимость арендной платы за аренду Оборудования, переданным Арендатору,  с 28 октября 2009 года по 30 октября 2009г. составляет 16 625,00 (Шестнадцать тысяч шестьсот двадцать пять  00/100) рублей, в том числе НДС 18% в размере 2 536,02 (Две тысячи пятьсот тридцать шесть 02/100) рублей.
3.2. Арендатор производит оплату не позднее 5 банковских дней с момента выставленного Арендодателем счета.

3.3. Если Арендатором не были вовремя произведены платежи, установленные настоящим Договором, Арендодатель имеет право расторгнуть настоящий Договор по своей инициативе.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае отказа Арендатора от использования Оборудования, или расторжения Договора по вине Арендатора, Арендодатель удерживает из полученной предоплаты 50% суммы Договора.

4.2. Арендатор несет ответственность за недостатки Оборудования, возникшие после его передачи Арендодателем.

4.3. При утрате Оборудования или возврате Оборудования с недостатками:

· если Оборудование утрачено или не подлежит ремонту (восстановлению), Арендатор обязан уплатить Арендодателю 100% от оценочной стоимости Оборудования в трехдневный срок или заменит аналогичным Оборудованием,

· если на защитном стекле экрана или на плазменной матрице экрана произошли любые нарушения, в том числе сколы, трещины, потертости, Арендатор обязан уплатить Арендодателю 100% от оценочной стоимости  Оборудования в трехдневный срок или заменить аналогичным оборудованием
· если есть признаки нарушения саморазрушающейся пленки, этикетки контроля доступа), имеются видимые следы повреждения корпуса Оборудования и его составляющих, извлечены или заменены детали, не соблюдались правила эксплуатации или хранения Оборудования, Арендатор обязан уплатить Арендодателю стоимость фактического ремонта (восстановления) Оборудования;

· при возврате Оборудования с прочими недостатками (сколы, трещины, потёртости корпуса Оборудования и его составляющих), не ухудшающими его свойства для его дальнейшего использования, Арендатор обязан уплатить Арендодателю 10% процентов от оценочной стоимости  Оборудования.

4.4. При просрочке платежа Арендатор выплачивает Арендодателю пеню в размере  1% (Один процент) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30% (Тридцати процентов) от общей стоимости соответствующих услуг.
4.5. В случае нарушения Арендодателем срока предоставления и монтажа Оборудования (27 октября 2009 года) Арендатор вправе отказаться от исполнения Договора, потребовать возврата перечисленной арендной платы, а также потребовать уплаты неустойки в размере 30 % от суммы, указанной в п. 3.1 Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в том числе: стихийные бедствия, погодные условия, политические волнения и массовые беспорядки, военные действия и их последствия, а также любые другие обстоятельства, независящие в разумных пределах от контроля Сторон.

6.2. Обстоятельствами, независящими от контроля Сторон, признается также издание органами власти и управления актов, делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору хотя бы одной из Сторон.

6.3. Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление контрагента по Договору, не позднее чем через три дня после наступления таких обстоятельств, о невозможности Стороной исполнять свои договорные обязательства.

6.4. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую Сторону не позднее 10 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

6.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по договору на наступление форс-мажорных обстоятельств.

6.6. Сторона, лишенная права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,  разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Фелерации.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА
И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Арендодатель:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИНХРОТЕЛ»

	103064, Москва, Гороховский пер. д.4

ИНН 7701334861 КПП 770101001

Р/сч. 40702810939000001507
ВТБ 24 (ЗАО) г.Москва

К/сч. 30101810100000000716

БИК  044525716

ОКПО 14249720

ОКВЭД 92.20

ОГРН 1037701897683

	Арендатор:

ФОНД «РОССИЙКОЕ    ЗДРАВООХРАНЕНИЕ»

103009, г.Москва, Вознесенский пер., д.10, стр.1

ИНН  7703141061  КПП  770301001

Р/сч. 40703810638360104234

 в Центральное ОСБ 8641 Сбербанка России

К/сч. 30101810400000000225

БИК 044525225

	От Арендодателя
Исполнительный директор

_________________ Горбачев И.А.

М.П
	От Арендатора
Генеральный директор
___________________ Марков А.А.

М.П.

                                   .